
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

SPRENDIMAS 
DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS PRIVATIZAVIMO KOMISIJOS 
SUDARYMO IR PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS PRIVATIZAVIMO 

KOMISIJOS NUOSTATŲ  PATVIRTINIMO 

2014 m. spalio 23 d. Nr. T-325 
Pakruoj is 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos Respublikos valstybei ir savivaldybėms 
priklausančių  akcijų  privatizavimo istatymo 6 straipsnio 1 ir 3 dalimis, Pakruojo rajono 
savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Sudaryti Pakruojo rajono savivaldybės privatizavimo komisiją: 
1 .1. Asta Jasiūnienė  - Pakruojo rajono savivaldybės merė, komisijos pirmininkė; 
1 .2. Emilijus Junevičius - Pakruojo rajono savivaldybės tarybos narys, komisijos narys; 
1 .3. Virginijus Grigonis - Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktorius, komisijos 

narys; 
1 .4. Gediminas Grybė  - Pakruojo rajono savivaldybės tarybos narys, komisijos narys; 
1.5. Erika Kižienė  - Pakruojo rajono savivaldybės tarybos narė, komisijos narė; 
1 .6. Justinas Macijauskas - Pakruojo rajono savivaldybės tarybos narys, komisijos narys; 
1 .7. Gintaras Makauskas - Pakruoj o raj ono savivaldybės administracij os Strateginės plėtros ir 

statybos skyriaus vedėjas, komisijos narys. 
2. Patvirtinti Pakruoj o raj ono savivaldybės privatizavimo komisijos nuostatus (pridedama). 
3. Pripažinti netekusiais galios: 
3.1. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2005 m. birželio 23 d. sprendimąNr. T-228 ,,Dėl 

Pakruojo rajono savivaldybės turto privatizavimo komisijos nuostatų  patvirtinimo; 
3.2. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2012 m. gegužės 31 d. sprendimąNr. T-136 ,,Dėl 

Pakruojo rajono savivaldybės privatizavimo komisijos sudarymo. 
Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių  bylų  teisenos 

istatymo nustatyta tvarka. 

Merė 	 - 	 Asta Jasiūnienė  



PATVIRTINTA 
Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 
2014 m. spalio 23 d. sprendimuNr. T-325 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYB]S 
PRIVATIZAVIMO KOMISIJOS NUOSTATAI 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Pakruojo rajono savivaldybės privatizavimo komisijos (toliau - Privatizavimo komisija) 
nuostatai (toliau - nuostatai) reglamentuoja Privatizavimo komisijos sudarymo tvarką, funkcijas, 
posėdžių  šaukimo tvarką  ir darbo organizavimą. 

2. Nuostatuose vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip apibrėžtos Lietuvos Respublikos 
valstybei ir savivaldybėms priklausančių  akcij ų  privatizavimo istatyme (toliau - Privatizavimo 
istatymas) ir Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių  turto valdymo, naudojimo ir 
disponavimo juo istatyme. 

3. Privatizavimo komisij a savo veikloj e vadovauj asi Lietuvos Respublikos Konstitucij a, 
Privatizavimo istatymu, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių  turto valdymo, naudojimo 
ir disponavimo juo istatymu, kitais istatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais ir šiais 
nuostatais. 

&t i 

4. Privatizavimo komisija sudaroma Pakruojo rajono savivaldybės tarybos (toliau - 
savivaldybės taryba) sprendimu. 

5. Privatizavimo komisija sudaroma iš ne mažiau kaip 7 narių, iš kurių  ne mažiau kaip 2 
narius teikia ir atšaukia savivaldybės tarybos opozicinės frakcijos, jeigu tokios yra. Privatizavimo 
komisij os pirmininką  tvirtina savivaldybės taryba. 

111. PRIVATIZAVIMO KOMISIJOS FUNKCIJOS 

6. Privatizavimo komisij os funkcij os: 
6. 1. priima sprendimą  dėl pritarimo (nepritarimo) privatizavimo objektų  privatizavimo 

programų  proj ektams; 
6.2. priima sprendimą  dėl pritarimo (nepritarimo) privatizavimo sandorių  projektams, 

išskyrus reguliuoj amoj e rinkoje sudarytus privatizavimo sandorius; 
6.3. priima sprendimą  dėl pritarimo (nepritarimo) strateginių  investuotojų  sąrašo projektui; 
6.4. priima sprendimą  dėl privatizavimo objekto privatizavimo programos sustabdymo ir 

(ar) pripažinimo, kad ši programa baigta; 
6.5. priima sprendimą  dėl pritarimo (nepritarimo) savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančių  akcijų  paketų, kurie pagal sutarti perduoti privatizuoti centralizuotai valdomo 
valstybės turto valdytojui ir kurie visuotiniame akcininkų  susirinkime suteikia mažiau kaip 1/4 
balsų, pardavimui, kai Lietuvos Respublikos vertybinių  popierių  istatymo (toliau - Vertybinių  
popierių  istatymas) nustatyta tvarka yra pateiktas privalomas oficialus pasiūlymas pirkti ši akcijų  
paketą  

6.6. priima sprendimą  dėl pritarimo (nepritarimo) reikalavimui, kad būtų  nupirkti 
savivaldybei nuosavybės teise priklausantys akcijų  paketai, kurie pagal sutarti perduoti privatizuoti 
centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojui ir kurie suteikia mažiau kaip 1/20 visų  balsų, kai 
Vertybinių  popierių  istatymo nustatytais atvejais ir tvarka privalomai perkamos akcijos; 

6.7. atlieka ir kitas istatymų  nustatytas funkcij as. 



Iv. PRIVATIZAVIMO KOMISIJOS POSEDŽIŲ  ŠAUKIMO TVARKA 

7. Privatizavimo komisijos posėdžius (toliau - posėdžiai) savo iniciatyva arba Pakruojo 
rajono savivaldybės administracijos (toliau - savivaldybės administracija) skyriaus, atsakingo už 
turto valdymą, siūlymu šaukia ir jiems vadovauja Privatizavimo komisijos pirmininkas. 
Privatizavimo komisijos pirmininkui negalint dalyvauti posėdyje, Privatizavimo komisijos nariai 
išrenka Privatizavimo komisijos nari,  tame posėdyj e at1iekant Privatizavimo komisijos pirmininko 
funkcij as. 

8. Posėdžiuose dalyvauja Privatizavimo komisijos nariai, posėdžio sekretorius ir 
Privatizavimo komisij os sprendimu pakviesti su posėdžio darbotvarkėj e svarstomais klausimais 
susiję  asmenys (institucijų, imonių  ar organizacijų  atstovai, specialistai, ekspertai ir pan.). 

9. Posėdžio darbotvarkę  sudaro Privatizavimo komisijos pirmininkas arba kitas 
Privatizavimo komisijos narys, vertinęs savivaldybės administracijos skyriaus, atsakingo už turto 
valdyma, siūlymus. 

10. Posėdyje svarstytiną  klausimą  Privatizavimo komisijos pirmininkui gali pasiūlyti ir 
kiekvienas Privatizavimo komisij os narys. 

1 1. Apie rengiamą  posėd ne vėliau kaip prieš 2 darbo dienas iki posėdžio Privatizavimo 
komisijos pirmininkas turi raštu pranešti visiems Privatizavimo komisijos nariams ir kartu pateikti 
darbotvarkę. 

12. Prireikus skubiai surengti Privatizavimo komisijos posėdj, jos nariai gali būti kviečiami 
ne vėliau kaip prieš vieną  darbo dieną  iki posėdžio. 

V. PRIVATIZAVIMO KOMISIJOS DARBO ORGANIZAVIMAS 

13. Privatizavimo komisijos posėdis yra teisėtas, jeigu jame dalyvauja ne mažiau kaip pusė  
komisij os narių, skaitant ir komisij os narius, balsuoj ančius raštu. 

14. Privatizavimo komisijos sprendimai priimami balsuojant posėdyje. 
15. Privatizavimo komisijos sprendimai priimami 2/3 visų  posėdyje dalyvaujančių  komisijos 

narių  balsais. Komisijos nario balsavimas raštu yra skaitomas i posėdžio kvorumą  ir posėdžio 
rezultatus. Posėdžio protokole pažymima, kad atitinkamas Privatizavimo komisijos narys balsavo 
raštu. 

16. Balsuodami Privatizavimo komisijos nariai turi lygias teises. Balsavimo metu kiekvienas 
narys turi vieną  balsą. Balsams ,,už ir ,,prieš pasiskirsčius po lygiai, lemia Privatizavimo 
komisijos pirmininko arbajo funkcijas atliekančio Privatizavimo komisijos nario balsas. 

17. Privatizavimo komisijos pirmininkas arba kitas narys, turintis asmenini arba 
Privatizavimo istatyme nurodytą jo artimų  asmenų  suinteresuotumą  dėl sprendimo rezultato, privalo 
tai pranešti ir nusišalinti nuo klausimo svarstymo Privatizavimo istatymo ir Lietuvos Respublikos 
viešujų  ir privačių  interesų  derinimo valstybinėje tarnyboje istatymo nustatyta tvarka. Tokiu atveju 
jis neskaitomas i narių, dalyvaujančių  Privatizavimo komisijos posėdyje svarstomu klausimu, 
skaičių  ir kvorumą. 

18. Privatizavimo komisijos narys turi teisę  balsuoti raštu dėl iš anksto paskelbto posėdžio 
darbotvarkės klausimo ir suformuluoto sprendimo projekto ir pateikti savo sprendimą  Privatizavimo 
komisijos pirmininkui ne vėliau kaip iki posėdžio pradžios. 

19. Visi Privatizavimo komisijos posėdžiai protokoluojami. Posėdžius techniškai 
organizuoti, aptarnauti ir surašyti posėdžio protokolą  savivaldybės administracijos direktorius 
paskiria posėdžio sekretorių. 

20. Privatizavimo komisijos nario reikalavimu atskiroji jo nuomonė  svarstomu klausimu turi 
būti irašyta posėdžio protokole. Kiekvieno Privatizavimo komisijos posėdžio protokolą  pasirašo 
posėdžio pirmininkas ir posėdžio sekretorius. 

21. Privatizavimo komisijos sprendimai skelbiami ir isigalioja Privatizavimo istatymo ir 
Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų  istatymo nustatyta tvarka. 



22. Visi Privatizavimo komisijos nariai, Privatizavimo komisijos pirmininkas ir posėdžio 
sekretorius turi raštu isipareigoti saugoti konfidencialią  informaciją. 

vI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

23. Privatizavimo komisijos sprendimai skelbiami Privatizavimo istatymo nustatyta tvarka. 
Privatizavimo komisija visuomenės informavimo priemonėse turi teisę  skelbti ir kitą, ios nuomone, 
reikalingą  informacij ą. 


